ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ CAO BẰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KTHTĐT

V/v mời tham gia Đoàn xúc

tiến thương mại điện tử xuyên

biên giới tại Nhật Bản 2025

Thành phố Cao Bằng, ngày      tháng   năm 2025

Kính gửi:

- Ủy ban nhân dân các xã, phường;
- Các doanh nghiệp, HTX, các cơ sở sản xuất, kinh
doanh trên địa bàn thành phố.
      (Sau đây gọi chung là các đơn vị)

Ủy ban nhân dân (UBND) thành phố Cao Bằng nhận được văn bản số

686/SCT-QLXNK ngày 02 tháng 4 năm 2025 của Sở Công Thương về việc mời

tham gia Đoàn giao dịch xúc tiến thương mại điện tử xuyên biên giới tại Nhật

Bản năm 2025 (sau đây gọi tắt là văn bản số 686/SCT-QLXNK).

UBND thành phố Cao Bằng trân trọng thông tin đến các đơn vị, doanh

nghiệp về chương trình Đoàn giao dịch xúc tiến thương mại điện tử xuyên biên

giới tại Nhật Bản năm 2025, cụ thể như sau:

1. Thời gian (dự kiến): Từ ngày 20 đến 26 tháng 4 năm 2025 (đã bao gồm

thời gian đi đường).

2. Địa điểm: Tokyo và Osaka, Nhật Bản.

3. Chương trình (dự kiến)

- Làm việc với các Hiệp hội thương mại điện tử xuyên biên giới Nhật Bản

(JACA) và thực hiện khảo sát thị trường tại điểm đến;

- Tham gia Hội chợ, triển lãm Thương mại điện tử và bán lẻ Tokyo nhằm

khảo sát, tìm hiểu thông tin thị trường;

- Tham gia Hội nghị Xúc tiến thương mại điện tử xuyên biên giới Việt

Nam - Nhật Bản và triển lãm bên lề do Cục Thương mại điện tử và Kinh tế số

phối hợp với Thương vụ Việt Nam tại Nhật Bản tổ chức. Diễn đàn gồm 3 nội

dung chính (1) Giới thiệu cơ hội và tiềm năng phát triển thương mại điện tử của

Việt Nam; (2) Giới thiệu cơ hội và tiềm năng xuất khẩu sang Nhật Bản qua kênh

thương mại điện tử, (3) Giao thương trực tiếp giữa cộng đồng doanh nghiệp của

hai nước. Chương trình Hội nghị sẽ diễn ra tại thủ đô Tokyo và thành phố

Osaka, Nhật Bản.

2

4. Ngành hàng: đa ngành.

5. Đối tượng tham gia: Cơ quan quản lý nhà nước, Doanh nghiệp thuộc

mọi thành phần kinh tế; các tổ chức hỗ trợ kinh doanh và đầu tư (Trung tâm xúc

tiến thương mại), Hiệp hội ngành hàng.

6. Quy mô: Khoảng 10 đến 15 cơ quan, tổ chức, doanh nghiệp.

7. Chi phí

- Cơ quan, doanh nghiệp tham gia chi trả các chi phí (vé máy bay, visa, ăn,

ở, đi lại, phiên dịch, giao thương, tài liệu…);

- Ban tổ chức hỗ trợ một phần chi phí tổ chức các chương trình làm việc,

bố trí các cuộc gặp gỡ đối tác, doanh nghiệp, nhà đầu tư tại Nhật Bản.

Thông tin liên hệ:

Cục Thương mại điện tử và Kinh tế

Đại chỉ: số 25 Ngô Quyền, Quận Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Người liên hệ: Chị Bùi Thị Thanh Hằng, Điện thoại: 0983570098

UBND thành phố đề nghị UBND các xã, phường; các doanh nghiệp, hợp

tác xã, cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn thành phố quan tâm, chủ động

nghiên cứu và đăng ký tham gia chương trình Đoàn giao dịch XTTM và đầu tư

Công Thương Vùng Trung du và miền núi phía Bắc (Winning with Vietnams)

tại Hoa Kỳ theo đúng quy định.

Trong quá trình thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị phản ánh

kịp thời về UBND thành phố (qua Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị thành phố)

để được hướng dẫn, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Công Thương Cao Bằng;

- Chủ tịch, các PCT UBND thành phố;

- Văn phòng HĐND và UBND TP;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Lưu: VT, KTHTĐT(Tình).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Đức Trường

		2025-04-08T16:52:53+0700

		2025-04-08T17:43:31+0700

		2025-04-08T17:43:31+0700

		2025-04-08T17:43:31+0700

		2025-04-08T17:43:31+0700